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Suvienytos Pas m e rfeSoyįetuAkci ja Balkanuose

Daugelis raudonųjų kvislingų 
Lietuvoje kaž kaip junta ant 
savo kailio ta naują Amerikos 
politikos kryptį. Jie ima abejo­
ti ir net nusiminti. Nors sovie­
tiška spuada visaip pašiepia A- 
merikos imperializmą ir griū­
vanti kapitalizmą, griįžtantieji 
iš Vokietijos raudonarmiečiai 
oasakoja, jog pas .amerikiečius 
visko yra, ypač cigaretų ir mė­
sos. Taigi- Lietuvos žmonės da­
bar gyvena gandais ir spėlioji­
mais. Ta viską dar labiau pa­
kursto sovietiški karo pasiren­
gimai ir vadu kartojimai, jog 
neužilgo visa Europa bus po kū­
jo ir piauiuvo globa.

Nors Hitlerio Vokietijoje jau 
nebėra ir jo politinė partija ne- I 
garbingai likviduota, tačiau 
nauji politikos vadai, kurie dyg i 
sta kaip grybai po lietaus neva 
demokratiškam kelmyee, visi ' 
bando imituoti Hitlerį. Atsista- 
čiusios Vokietijos vadovu nu- I 
matomas socialistų "fuehreris" 
Dr. Kurt Schumacher. Jis yra ' 
gimęs Ryt1? Prūsijoj, 1895 met. j

Jis dalyvavo pirmame pašau- ■ 
liniam kare kaipo leitenantas 
ir neteko vienos rankos. Hitle­
ris ji buvo sučiupęs ir išlaikė 
koncentracijos stovykloje nei i 
iki 1945 metų. Atsipeikėjęs jis i 
griebėsi organizatyvės veiklos. I 
Jo kalbos, judesiai ir gyvenimo I 
būdas yra panašus Hitlerio. Jo 
programos pamate stovi vokiš- Į 
kas nacionalizmas ir socialės re­
formos, kurias jis siūlo pravesti į 
dnm nkr a t m iu budu.

Hitleriškom manierom yra j 
užsikrėtęs ir vokiečių bolševikų 
vadas Wilhelm Pieck, kuris 
hitlerišku balsu šaukia miniom 
būk anglo-saksai nori pavergti 
Vokietiją. Tuo būdu Hitlerio 
pėdsakai Vokietijoje dar neiš- 
trinti.

Smagu pranešti, jog sandarie- 
čiu piknikas Worcester, Mass, 
gerai pavyko. Jis buvo sekma­
dienį, birželio 1 dieną, Babraus- 
ko pavilijone.. Publikos atsilan­
kė skaitlingai; svečių buvo net 
ir iš tolimesnių kolonijų. Ypa- 
fingai stiprią delegaciją turėjo 
Bostonas. Programą pildė "Auš­
relės” Vyrų Choras, vadovau­
jant Jonui Dirveliui.

— o — 
saitas pavasaris ir vasaros 

Pradžia nepakenkė pasėliams.
9rikultūros departamentas Wa 
ln9tone pranešė, jog kviečių 

llU8 siais metais bus rekor- 
s* Žieminių kviečių tikimasi 

uPiauti 1,065,789,000 bušelių.
^augiau, negu buvo tikėia- 
lek blogiau yra su daržo- 

vaisiais. Vidurinėse val- 
e jie pusėtinai nukentėjo.

hūdu teks pasitenkinti 
dziau uogų, obuolių Ir

Amerikos Spaudos 
Atsiliepimai

Jungtinės Valstijos Dar 
Nepripažino

Cleveland laikraštis “Plain 
Dealer’’, kritikuodamas Henry 
Wallace, parašė:

“It is not enogh that the U- 
nited States and Great Britain 
already have acquiesced in the 
Russian seizure of Latvia, Es­
tonia and Lithuania and parts 
of Finland. Prussia and Poland 
and the extension of Russian 
influence in Yugoslavia, Bulga­
ria, Roumania and Albania. 
Who is attacking Russia or treat 
ening to attack her? Nabody, 
but she still dosen’t feel secure, 
according to Wallace.

Kiek tas paliečia Jungtines 
Valstijas, tai galime būti tikri, 
jog Baltijos kraštų inkorporaci­
jos į Sovietų Sąjungą jos nepri­
pažino.

Amerikos Danai Turi 
Stiprius Klubus

Chicagoje danų nėra daug, 
bet jie turi tvirtus klubus ir biz 
nio įstaigų. Neseniai man teko 
apsilankyti į danų klubą prie 
Kedzie Avė., netoli North Ave. 
Ten svečiavosi nariai, kurie 
tarpusavyje kalbėjo angliškai. 
Jie yra antros, trečios ir net 
ketvirtos gentkartės senų imi­
grantų, bet laikosi krūvoje.

Ant sienų iškabinta įvairių 
Danijos didvyrių paveikslai. 
Kaikurie jų gal būt buvo atke­
liavę ir Į Lietuvą parsivežti 
grobio. Šie Chicagos danų kil­
mės amerikiečiai turi savo šven 
tęs, sueigas ir net importuotus 
iš Danijos gėrimus.

Žiūrint į juos nesinori tikėti, 
kac^ir mūsų jaunimas taip greit 
ištautęs ir nutrauks ryšius su 
savo praeitim. — A. Vaitulis.

Scranton, Pa. yra turėjęs net 
eptynius vardus: Capouse, U- 
ūonville, Deep Hallow, Slocum, 
lallaw Harrison, Lackawanna 
ron Works ir Scrantonę.

kriaušių.
— o —

Tremtyje esantis jaunimas 
pradėjo leisti šapiruotą žurnalą 
"Studentų Varpas". Popieris y- 
ra menkas ir jame sunkoka iš­
skaityti raides. Bet už tai turi­
nys yra rimtas ir plačiai api­
mantis. Vienas įdomesnių daly­
kų, tai surinktos žinios apie Vor 
kutos stovyklą, kur sovetai lai­
ko pusantro miliono politinių 
kalinių, versdami juos dirbti ir 
gyventi nežmoniškose sąlygose. 
Toji vieta yra anoj pusėj Ura­
lo kalnų, pačioje Sibiro šiaurė­
je. Klimatas ten toks žiaurus, 
kad ir ištvermingi paukščiai ne­
gali ten gyventi. Ten sugrūsta 
ir keli desetkai tūkstančių lie­
tuvių.

THE WORLD OF TOMORROW . . . Futuristic designer of transportation, Arthur Radebaugh of Detroit’s 
New Center studios has his own idea of what transportation will become in the years to come. His ideas 
are shown in drawings depicting air, water and land transportation of the future. Radebaugh has worked for air 
lines, automobile companies and railroads—is admitted to be ahead of 1948 models in all three fields.

Kokią Pareigą Uždeda 
Komunistai Lietuvos 
Rašytojui?

Sovietinė spauda ir visokie 
raudoni kvislingai garsiai pa­
minėjo rašytojo A Vienuolio- 
Žukausko 65-tą gyvenimo su­
kaktį. Rašytojų sąjungos mitin­
ge kalbą apie A. Vienuolį pasa­
kė švietimo “ministeris” Žiugž­
da, K. Karsokas ir kiti. Visi įro­
dinėjo, jog A. Vienuolis tikras 
proletariškas rašytojas.

Taip, ištikro, yra. Sovietiška 
sistema privertė Vienuolį ga­
minti ne literatūrą, bet šlamš­
ta, melagystes ir veidmanybę.’ 
Jis pats savo pareiškime tą ge­
riausiai nurodo. Rašytojas šian­
dieninėse sąlygose esąs “globo­
je” bolševikų partijos, turi šlo­
vinti leninizmą, stalinizmą, 
penkmeti ir kaimo persilauži­
mą.

Žodžiu, rašytojas turi tarnau­
ti tiktai propogandai, o jei ne, 
tai maršuosi anon pusėn Uralo.

Hanau Lietuviu Stovyk­
los Istorija Yra Tokia

Kaip formavosi atskiros lietu­
vių stovyklos amerikiečių zono­
je, galime spręsti iš to kas at­
sitiko Hanau stovyklose. Karo 
metu vokiečiai atgabeno 30—40 
lietuvių įvairiems darbams ir 
sugrūdo juos drauge su rusais.

Gegužio mėnesyje, 1945 me­
tais, užėmus amerikiečiams tą 
vietą, į Hanau atvyko daugiau 
lietuvių. Pastarieji kreipės į 
UNRRA direktorių Heath pra­
šydami išskirti lietuvius iš So­
vietų piliečių tarpo. Direkto­
rius pasiteisino, jog lietuvių dar 
yra permažai, kad būti atski­
rai. Tuomet mūsiškiai padarė 
sutartį su lenkais ir persikėlė 
pas juos. Maistą jie gaudavo iš 
italų virtuvės. Kiek vėliau, lie­
tuviai buvo perkelti į atskirą 
stovyklą.

Suaugęs jautis turi 32 dantis.

ATSIPRAŠOME!
Kaip matote ši sfi'Saddaijęs" 

laida išėjo tik ' t^fių ■ puslapių, 
vietoj įprastų &šių. Prieąįasįis 
ta pati, kaip įeitiems ląokraš-^ 
čiams jau yra’ątšiir^ę..— stpką> 
popieros. Tačiau furim vilties} 
kad sekanti laida vėl, kaip ir 
paprastai, išeis 6-šių puslapių.

Kadangi tas atsitinka ne iš 
mūsų kaltės, tai pilnai tikime, 
jog mūsų gerb. nariai ir skai­
tytojai supras dabartinę nenor- 
malę padėtį ir atleis už tai.

, — Sandaros Adm.

Marė Žukienė Turėjo 
Daug Nesmagumų Su 
Savo Ketvirtu Vyru

Scranton, Pa. — Žinomo, 
iš adugelio vyrų pasitaiko ir 
blogesnių. Tą neseniai patyrė 
Marė Žukienė, 121 Dundaff St., 
Carbondale, Pa. Jos ketvirtas 
vyras Samuel Pettinato pasi­
rodė gana atkaklus ir laike na­
minių ergelių apkūlė savo žmo­
ną ir toji atsidūrė Šv. Juozapo 
ligoninėje. Vyras paleistas ant 
$300 kaucijos.

Šis ketvirtasis Marės Žukie- 
nės vyras turi šį bei tą pasaky­
ti. Jis tikrina, jog jam išvykus 
iš namų žmona išgabeno lovas, 
langų uždangas, radio ir kito­
kius dalykus. Ne gana to, ji 
paėmusi jo laikrodį ir pinigų. 
Bėgdama iš namų ji pati susi­
žeidė.

Nesusipratimai tarpe jų įvy­
kę, kuomet žmona, tuojau po 
apsivedimo, atsisakė su juo gy­
venti tol, kol jis neužrašys jai 
pusės savo turto. Pimieji trys 
M. Žukienės vyrai tą padarę ir 
paskiau buvo divorsuoti.

Vienodi Papročiai

— Arabijoj dažnai pamatysi 
moterį įkinkytą prie asilo...

— Tą patį pastebėsi ir čia 
vedusiųjų tarpe.

Bent Vienam Vargonin- 
kui Bus Mokama 
Pensija

Town of Lake parapijos var- 
•goninkui Vladui Daukšai yra 
paskirta iš parapijos pensija, 
nors jis iki šiam luikui dar nė­
ra pasitraukęs iš savo pareigų. 
Tai pirmas toks atsitikimas lie­
tuvių tarpe Amerikoje, kad il­
gus metus ištarnavęs vargonin­
kas gautų iš saviškių pensiją 
senatvėje.

Kitų parapijų klebonai dabar 
svarsto ar jiems nereikėtų pa­
sekti tą pavyzdį ir pasirūpinti 
tokio fondo įsteigimu.

Už Tiek Pinigo Turėjo 
Ką Nors Išpranašauti

Į Juzės Papaveckienės namus, 
Detroite, atsilankė nepažįstama 
moteriškė ir pasisakė esanti re­
gistruota būrėja arba spėjikė. 
Norėdama išpranašauti turto, 
ji paprašė J. Paveckienės paduo 
ti keletą jai tambesnių bankno­
tų. Pastaroji padavė jai tris de­
šimkes.

Būrėja ėmė aiškinti, jog tik­
slų tyrinėjimą galės atlikti tik 
prie geros šviesos savo ofise ir 
pažadėjo grįžti sekančią dieną. 
Ji išėjo su pinigais ir iki šiam 
laikui negrįžo.

Atsiskyrėlis Paliko Nemažai 
Pinigų

Mažoj bakūžėj, netoli Con­
rath, Wis. mirė “pustelninkas” 
vardu Don Copas. Jis buvo 64 
metų amžiaus. Palaidojus jį, 
valdžios atstovai ir kaimynai 
pradėjo apžiūrinėti palikimą. 
Pradžioje surado $18, bet nepa­
sitenkindami tuomi ješkojo dau 
giau. Ir štai po lova užtiko už­
kastą žemėje puodą, kuriame 
buvo $4,500 popierinių pinigų.

Viena iš egiptiečių piramidų 
— Cheopso sveria 7,000,000 sva­
rų ir užima 13 akerių plotą.

I Reikalauja Ištirti Vengrijos Perversmj; 
! Notos Kopija Pasiųsta Rusam ir Anglam
Arthur Lane Atkerta 
Varšuvos Kvislingams

“New York Times” buvo įdė­
jęs savo korespondento pasikal­
bėjimą su Varšuvos režimo vi- 
ce-premieru ir komunistų par­
tijos “fuehreriu” Gomulka. Pa­
starasis priminė, jog Jungtinės
Valstijos privalėtų prisilaikyti
Jaltos ir Potsdamo tarimų, tuo- 
met, girdi, tarpe tų dviejų šalių 
nebūtų jokių nesusipratimų.

Jam atsakė tame pat laikraš-1 
tyje Arthur Bliss Lane, buvęs 
J. V. ambasadorius Varšuvoje. 
Lane atvirai pabrėžė, jog Jaltos 
ir Potsdamo tarimus laužo ko­
munistai, sufalsifikuodami rin­
kimus Lenkijoje. Bolševikai su­
laužė visą eilę sutarčių ir At­
lanto Carterio principus priver­
stinai inkorporuodami Lietuvą, 
Latvija ir Estiją ir užgrobdami 
Saldžias visoj eilėj kitų šalių.

Pravoslavą Parapijoje 
Detroit Iškilo Peštynes IĮ

Parapijonai Apmėtė Popą 
Kiaušiniais

Pravoslavų bažnyčioje, kur 
priklauso dauguma Karpato- 
Rusinu, iškilo avantiūra. Viena

I dalis tikinčiųjų stovėjo už tai, 
kad prisidėti prie Maskvos pa­
triarcho; kiti su popu V. E. Kul
matyckiu priešakyje priešinosi 
tam. Maskviečių frakcija pagra­
sino neįleisti popo į bažnyčią.

Pereitą sekmadienį popas at­
ėjo lydimas trijų policmanų. 
Susirinkę revoliucionieriai ap-1 
mėtė kiaušiniais ne tik jį, bet] 
ir Policiją. Pasėkoje to, dešimts 
moterų ir tiek pat vyrų areš­
tuota ir paleisti po $300 kaucija.

Maine Valstija Butų 
Nebloga Apsigyvenimui

Maine valstija, kur yra kvie­
čiami tremtiniai iš amerikiečių 
zonos Vokietijoje, . turi daug 
miškų, ežerų, ūkių ir dirbamos 
žemės. Yra daug popierio dirb­
tuvių, kur farmeriai gali uždar­
biauti žiemos metu.

Kaikurie lietuviai uždirba 
ten iki $15 į dieną. Vietiniai gy­
ventojai, kurių tarpe nemažai 
prancūzų, yra draugingi. Vals-, 
tijos gubernatorius Hildreth 
pareiškė, jog naujai atvyku­
sioms bus teikiama visokiario- 
pa medžiaginė parama.

Medicinos Problema

Pacientas: — Ar yra man 
šiek tiek vilties pasveikti?

Daktaras: — Taip! Viena jū­
sų liga yra mirtina, bet iš ki­
tos ligos aš jus išgydysiu.

Mokėk klausti —- rasi kelią.

i Bolševikai Laužo Jaltoj 
Sudarytas Sutartis

■
Komunistai norėdami grei­

čiau vengrus ir bulgarus subol- 
I ševikinti nesiskaitydami su Jal- 
tojoje pasirašyta sutartimi, pa­
darė perversmą Vengrijoje, o 
Bulgarijoje areštuoja demokra-
tinių srovių vadus.

Šiam Stalino smurtui Jung.
Valstybės ruošiasi užkirsti ke­
lią. Birželio 11 d. Valstybės De­
partamentas išsiuntė dvi griež­
tas notas Stalinui. Viena liečia 
neteisingą komunistų Vengri­
joje valdžios pagrobimą, o an­
tra dar griežtesnė už areštavi­
mą Bulgarijoje opozicijos vadų.

Vengrijoje buvo pravesti tei­
singi rinkimai, smulkiųjų ūki­
ninkų partija buvo laimėjusi 
daugumą. Šiandien jau Sovietų 
policija meta šios partijos žmo­
nes iš valdžios aparato ir jų 
vieton stato komunistus.

Bulgarijoje komunistai su pa- 
gelba sovietų policijos areštuo­
ja opozicijos partijų vadus.

Bolševikai negalėdami demo­
kratišku būdu Balkanų šalis 
prisivilioti naudoja seną Stali­
no jėgos metodą, kuris pana­
šiai buvo ir Pabaltės valstybė­
se panaudotas.

Ar tik Kremliaus diktatorius 
nežengia paskutinius žingsnius 
su savo groboniškais tikslais?

Dr. Millikan Atidengia 
Elektros Paslapčių

Garsus amerikiečių moksli­
ninkas Dr. Robert A. Millikan, 
79 metų, neseniai išleido nau­
ją knygą apie Elektronus ir 
Kosminius Spindulius. Toje kny 
goję jis primena, jog mūsų ma­
tomas pasaulis susideda iš ma­
žutėlių dalelių — elektronų, 
proton;, neutronų ir kosminių 
spindulių. Kaip maži yra tie 
elektronai, galite spręsti iš se­
kančio pavyzdžio.

Kad suskaityti kiek tų dale­
lių arba elektronų perbėga į 
vieną sekundę per elektros lem 
putę, suteikdami šviesą, visiems 
Chicagos gyventojams imtų 20,- 
000 metų, skaitant dieną ir nak 
tį.

Rytų Prūsijoj Sovietai 
Įsteigė 270 Kochozų

Maskvos “Pravda” pasigirda­
ma, jog Karaliaučiaus apygar­
doje jau įsteigta 270 “kolcho­
zų” arba baudžiavos dvarų. Be 
to, 50 “sovchozų” ar didžiųjų 
valdžios dvarų 700,000 akerių 
žemės.

Iš Rusijos atgabenta 50( 
maskolių, kurie apdirba tas 
mes. Vokiečių ten beliko 1 
mažai. Ofičiališkai tas kra 
vadinasi “Kaliningrado sri
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Besarabijoje, šiaurėje Pečioros srityse ar net Tolimuose Ry­
tuose neišskyrus ir Kamčatkos.

Jau kuris metas, Maskvos vyriausybė neskelbia jokių duo­
menų apie demobilizacijos eigą. Žinovai teigia, kad po ginklu 
laikoma maždaug keturi milionai vyrų, neskaitant nemažo 
skaičiau specialių dalinių.

Demobilizuotų karių Įspūdžiai iš vakarų neabejotinai pa­
veikė Sovietų mases. Sovietinis darbininkas dabar jau žinąs, 
kad šiuo metu jis nebesąs geriausiai apmokamas ir maitinamas 
pasaulio darbininkas. Nepaisant Stalino pažadų, maisto pro­
duktų normavimas nepanaikintas. Priešingai — produktų kai­
nos pakilo 300%. Pernai įmonėse ir kasyklose Magnitorske, 
Kuznecke ir Doneco srityse kilo streikai. Jų nebuvę net nuo 
1929 metų.

Padariniai aiškūs: mirties sprendimai ir išvežimai.
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas šeštadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

840. West 33rd St., Chicago, Illinois
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Suvienytose Valstijose metams ............................... $3.00
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Anžvalaa...
Keista Bolševiku Aukso Paslaptis TAI BENT APGYNIMAS 

SKRIAUDŽIAMŲ ŠALIŲ
BUVĘS VILNIAUS ARCIVYS- 
KŪPĄS LANKO SAVIŠKIUS

Apie Rusijos aukso kasyklas nuo 1936 m. neskelbiama jo­
kių oficialių davinių. Jas gaubia paslaptis. Aišku, tik, kad 
daugiausia aukso kasyklų esama Tolimoje šiaurėje — ten dirba 
tūkstančiai darbo vergų, dirba sunkiausiose darbo ir klimato 
sąlygose. Tai neabejotinai prisideda prie paslapties išlaikymo.

Paslaptingieji turtai rytuose kelia nerimo anglų-saksų pa­
sauly. Juk tai baisus ginklas sovietų rankose: staiga i pasau­
lio rinka mestos tonos aukso sukrėstų visų “kapitalistinių” 
kraštu monetines sistemas. Tai esąs tiek pat šiurpus ginklas, 
kaip ir Bikini bombos.

Neseniai buvo paskelbta, jog 
Jungtinės Valstijos ir Anglija 
ruošiasi imtis žygių įtraukti bu­
vusius Hitlerio sąjungininkus į 
Jungtinių Tautų organizaciją. 
Tuo būdu juos lengviau būsią 
apsaugoti nuo raudonos meškos 
prarijimo. Vengrija, Bulgarija, 
Rumunija, Suomija ir Italija y- 
ra šalys ant kurių turės užkris­
ti minėtos organizacijos palai­
minimas ir apsauga.

Keičiasi Tremtinių Gyvenimas Vokietijoje

Visas tremtinių gyvenimas yra iš Vokietijos išvažiavimo 
ženkle. Anglai iš savo zonos tikrai pasiima visus pabaltiečius. 
Ekspedicija eina pilnu tempu. Taip, kad 4—5 mėn. bėgyje 
anglų zonoje tremtinių neliks. Bolševikai už tai labai siunta, 
rėkdami, kad anglai negrąžina tremtinių prievarta Stalinui, 
bet veža juos “viduramžiškon vergijon” į Anglija. Tačiau iš 
ateinančiu žinių pasirodo, kad tremtiniai Anglijoje visai gerai 
Įsikuria.

Amerikiečių zonoje daug pabaltiečių (D.P.) įstojo Į pagel- 
binius USA dalinius, kurie turi gerą aprūpinimą sau ir šei­
moms. Karinė vadovybė, ypač pabaltiečių daliniais labai pa­
tenkinta. Tačiau visų didžiausias susidomėjimas yra nukreip­
tas i Amerika dėl 400.000 tremtinių įsileidimo klausimą.

Kitas dalykas, kuris amerikiečių zonos tremtinius džiugina 
tai yra UNRRA-os pakeitimu IRO. Ypač, kad IRO daugiau 
teisių atiduoda tremtiniams patiems tvarkytis. Jau šiuo metu 
yra amerikiečių zonoje toks patvarkymas, kad UNRRA-os sky­
riaus (Team) direktorius būtų tos tautybės žmogus, kuri tau­
tybė daugiausia turi žmonių stovykloje.

Taip pat amerikiečiai rengiasi tautybes sugrupuoti atski­
ruose miestuose. Augsburgas yra žadamas lietuviams, Muen- 
chenas latviams ir panašiai.

Bolševikai Naikina Lietuvos Miškus

Iš Lietuvos ateinačios žinios rodo, kad Lietuvoje vyksta 
negailestingas miškų naikinimas. Bolševikai apiplėšia viso­
kiausiais būdais jų užimtus kraštus, o Lietuvoje net masiškai 
kerta miškus ir veža i Sovietų Rusiją.

Komunistų laikraštis Lietuvoje “Tiesa” kovo 11 d. rašo:
“Telšių apskritis užbaigė ketvirtį miško ruošos planą, bet 

tuo reikalas nebaigtas. Partinis, tarybinis aktyvas įsipareigojo 
išvežti 9 tūkstačius kūbinių metrų miško medžiagų virš sezo­
ninio plano. Į valsčius jau išvyko garsusis aktyvas.” Toliau 
rašo, kad:

Bet mums atrodo, jog tai yra 
tuščias užsimojimas. Tame Jun­
gtinių Tautų garde, kur siūlo­
ma priglausti anas penkias a- 
vytes yra juk balševikiškas vil­
kas, turįs “veto” iltis. Vengri­
joj, Bulgrrijoj ir Rumunijoj 
jau yra bolševikiški ’ režimai. 
Priėmimas jų į Jungtines Tau­
tas reikštų jų pripažinimą ir 
legalizavimą smurto ir teroro, 
kuriuos tos valdžios praktikuo­
ja.

lenkams šeimininkaujant Vii 
niuje, tos diocezijos arcivysku- 
pu buvo kun. R. Jalbžykowski. 
Visose bažnyčiose jis tęsė len- I
kinimo politiką ir begalo neap­
kentė lietuvių. Kai Sovietai už­
grobė Lietuvą ir sykiu Vilnių, 
tai arciv. Jalbžykowski persi­
kėlė į Baltstogę, Lenkijos pu­
sėn.

Dauguma Vilniaus krašte bu­
vusių lenkų išsikraustė f vaka­
rus, į naujai atimtus iš vokie­
čių plotus. Ten jie sudaro “Vil­
niaus apygardą” ir pas juos da­
bar vieši minėtas arcivyskupas.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Kiekvieni metai anglų kal­
boje atsiranda 5.000 naujų žo­
džių.

Tuo būdu ir mūsų tarpe ga­
li pasikartoti Babilonijos bokš­
to istorija. Del daugybės nesu­
prantamų žodžių amerikeičių 
“liežiuviai” visai susimaišys.

Tremtinių laikraštyje “Mūsų 
Kelias” paduoda apie Ameriko­
nus gana įdomių faktų, kurių 
mes patys nežinojom.

Esą, naujai atvykę iš užjūrio 
greitai pradeda uždirbti po $80 
į savaitę, o vienas vyras gele­
žies fabrike gaunąs 450 dolerių 
į mėnesį. Su butais taipgi nėra 
sunku ir už juos moka po $30 į 
mėnesį.

Tie, kurie taip rašo mūsų bro­
liams tremtiniams nori arba 
pasigirti arba juos apgauti...

į Šalpos Fandą įplaukė
Chicagoje $565.00
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TIEK DAUG ŽODŽIŲ, O 
TIEK MAŽAI SENSO

Spirdami Lietuvos darbinin­
kus dvigubai dirbti ir už tą 
patį užmokesni, bolševikai su­
galvoja visokių šūkių ir “inspi­
racijų”. Pav. jų spauda įdėjo 
tokį pranešimą iš Panevėžio:

“Panevėžio cukraus fabriko 
darbininkų kolektyvas, apsvar­
stęs visuotiname susirinkime 
leningradiečių kreipimąsi del 
greitesnio stalininio penkmečio 
antrųjų metų planų užbaigimo, 
nutarė įsijungti į socialinės 
Spalio revoliucijos 30 metinių 
garbei...”

O ištikrųjų, visas dalykas lie­
tė perdirbimą 700 tonių cukri­
nių runkelių per parą. Su pa­
prastu buroku sujungiami visi 
bolševikų didvyriai, nors jie ir 
nėra verti \icno lietuviško bu­
roko.

"IŠRASTA" NAUJOS 
RŪŠIES KIAULĖ — 
PRAKTIŠKESNĖ MAISTUI ! : t

Agronomijos skyrius prie 
Minnesota universiteto išaugino 
naujos rūšies kiaules, kurios 
šiek tiek skiriasi nuo dabarti­
nių.-Naujoji kiaulė turės 15% 
daugiau steikų”, 10 nuoš. dau­
giau bekono, 20 nuoš. daugiau 
kumpio ir 15 nuoš. mažiau laši­
nių arba taukų. Ir ji nesuės 
daugiau už dabartines.

Tas buvo atsiekta maišant į- 
vairias kiaulių rases. Apie 50,- 
000 tų naujienybių bus išsiun­
tinėta visoj Amerikoj.

Pasirodo, jog ir kiaulių rasę 
galima pagerinti, bet žmogus 
pasilieka toks pat koks buvo.

Prie Ežero

Nelabai seniai Prancūzijoj bu 
vo atlikti žmonių apkalusinėji- 
mai politiniais klausimais.

Pasirodo, jog tik 57 nuoš. jų 
žino, jog Rusijoj nėra demo­
kratijos, o didžiuma — 60 nuoš. 
tiki, jog Lenkija valdosi savy- 
stoviai demokrtiniai.

Tur būt jie pasiėmė tokias 
informacijas iš Henry Wallace 
prakalbų.

Rašte mokinti vyrai įrodinėja, 
kad mūsų dažnai vartojamas 
žodis “apvaikščiojimas” nėra ti­
kęs. Girdi, reikia sakyti “šventi­
mas”.

Aš abejoju ar tai būtų gerai. 
Pavyzdžiui, ar gerai tuomet 
skambėtų toks pasakymas: — 
“Mes švenčiame tilto atidary­
mą”, kuomet tas tiltas nebuvo 
pašventintas.

Pasakojama, jog Lietuvos 
kvislingų premieras Gedvilas 
Žaslių valsčiaus pirm. įsakė su 
šaukti 1,000 žmonių į mitingą, 
kurieme jis pats, Gedvilas, kal­
bės.

Paskirtą dieną atvyksta jis į 
Žaslius ir aikštėje pastebi daug 
daugiau žmonių. Kreipdamasis 
į valsčiaus pirmininką jis klau­
sia:

— Kaip tau pasisekė sukvies­
ti tokią minią?

— Aš pasakiau, jog atvažiuos 
žmogus, kuriam galėsite paduo­
ti skundus del rekvizicijų...

Organizacijų ir Pavienių 
Asmenų Aukos.

Gauta čekiais ir grynais pini­
gais BALF Vajaus komiteto 
raštinėje (840 W. 33rd St., Chi­
cago 8, Ill.) iš šių organizacijų 
ir pavienių asmenų nuo gegu­
žės mėn. 24 d. iki birželio 7 d.:

Lithuanian Chamber of Com­
merce $240. 00 (suaukoti pini­
gai Liethuanian Chamber of 
Commerce bankiete).

BALF 9 skyrius $160.00.
Po $25 Chicago Lithuanian 

Society ir Evergreen Golf Club.
Po $15 Ant. Buivydis ir Lith­

uanian Erzviko Klubas.
Po $10 C. J. Demindunai ir 

A. Shopes.
Po $5 — M. Phillips, Frank 

J. Sillus, Mr. and Mrs. Walat- 
ka, Kotrina Gevinauski, V. Tom 
kevičius, J. Baltrušaitis, J. Ze- 
meskis, St. Ruzgus, Mary Mar­
tin ir M. J. Kiras.

Po $2 — Elizabeth Gabris, X. 
Skaistus, Mr. & Mrs. Ball.

Po $1 — Mrs. A. Vaitekūnas, 
Dolores Walatka, M. F. Suolok, 
Barbara Nagrodski, B. Sanows- 
ki, K. Mitchell ir Wm. Grubel.

Viso ____________ S565.00

Visiems aukojusiems Illinois 
BALF Vajaus Komitetas nuo­
širdžiai dėkoja.

— Bronius Budginas, 
BALF Vajaus Vedėjas.

Išpildė Pažadus

— Kaip su tais dešimts do­
lerių, kuriuos pasiskolinai? Sa­
kei, jog ilgai neužtruksi.

— Taigi ir neužtrukau. Už 
pusės valandos jau jų neturė­
jau.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBA IR TREMTINIŲ 
ĮSILEIDIMAS

Tarp girių šimtaamžių, 
Prie greitų upeliu.
Sodybas statėsi ai tojai — 
Ir auksu žvilga ten kviečių 

laukai,
Ir šlama gausūs vasarojai.

Aruodai kupini rugių ir žirnių, 
O dukrų skrynios — marginių— 
Tyrame vakare surinka svirtys 
Prie tyro vandenėlio šulinių.

Ant piliakalnio kryžiai budi, 
Nulinkusia ir perverta širdim; 
Kalmikai ir mongolai, 
Eidami pro šalį, 
į kryžius taiko akmenim.

Žvelgiu aš nerimstančiai 
į tolį vos pramatomą — 
Tą patį vaizdą ten regiu: 
Atbėgo, atidundo girių žvėrys 
Draskyti nekaltų žmonių.

— S. Sanivarras.

Dr. Antanas Damijonaitis
Ieško Savo Dėdės

Gyvenantis Vokietijoj, Hanau 
D.P. stovyklose ieško savo dė­
dės Saliamono Damijonaičio.

Žinias siųsti Dr. A. Damijo­
naitis, Lamboy Str. 84, Hanau 
a-M. D. P. Hospital. Germany, 
U. S. Zone. ,

Pradėk taupyti šiandien ... nusipirkti naują 
namą ... Nuosavą biznį, automobilių ... Įsi- 
gyti finansinę atsargą ... Kiekvieno taupy- 
tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe- 
deral Savings and Loan Insurance Corp. 

w Taupyk po truputį kas savaitę.

GERA VIETA IPELNINGAM |TAUPYMUI I

“LKP (b) (Komunistų Partijos) Zarasų apskrities Komiteto 
sekretorius drg. Ivanov užtikrinu, kad zarasiškiai išveš tris 
tūkstančius kūbinių metrų miško medžiagos viršum sezoninio 
plano, Tarybų Lietuve^ aukščiausiojo valdžios organo sesijos 
garbei.”

Lietuvos žmonės visokiausiais būdais stengiasi sulaikyti šį 
krašto apiplėšima. Todėl Miškų Pramonės Ministerijos atsto­
vas drg. Malgėnas rėkia, kad menkai kovojama su buožiniu 
sabotažu, apskričių prokuratūros ir teismo organai esą per 
mažai baudžia buožes už miško ruošos prievolių nesąžiningą 
vykdymą.

Taip Raudonoji Armija Demobilizuojama

Bolševikų armijos demobilizavimas tikrumoje prasidėjęs 
1946 m. pavasarį. Daugiausia atleisti senesnio amžiaus vyrai 
ir pramonei reikalingi specialistai. Yra reikšmingas faktas, 
kad didelis skaičius demobilizuotų karių, ypač kilusių iš Uk­
rainos, nebuvo grąžinti į savo namų židinius, bet prievarta ap­
gyvendinti kitose srityse, pav. Baltijos kraštuose, Lenkijoje ir

Begyje pastarųjų poros savai­
čių Amerikos Lietuvių Tarybos 
Ekzekutyvis Komitetas veik vi­
są dėmesį buvo atkreipęs parė­
mimui Strattono biliaus, kuris 
numato įsileidimą į Jugtines 
Valstijas didesnio skaičiaus 
tremtiniu.

Tą akciją reikėjo paremti ir 
finansiniai. Bet svarbiausia da­
lis yra įtikinti Kongreso narius, 
kad jie už tą bilių balsuotų. 
Prieš keletą dieną, Amerikos 
Lietuvių Tarybos atstovai lan­
kėsi Washingtone ir drauge su 
kitų tautinių grupių atstovais 
atsikreipė į Kongreso narius, 
prašydami paremti Strattono 
bilių. Mūsiškiams neužilgo teks 
liūdyti ir specialėj Kongreso 
komisijoj, kurį tą klausimą da­
bar svarsto.

Man liūdna buvo ir sunku 
Keliaut gyvenimo taku 
Be draugo dar jaunam: 
Kame pažvelgsi akimi, 
Aplinkui žmonės svetimi; 
Taip liūdna vien vienam.

Tekėjo mėnuo. Iš kalnų 
Žiedai kvepėjo jazminu 
Žavėdami jausmus;
Tarp žalio ežero bangų
Toli nuo triukšmo, nuo vargų 
Laivelis supa mus.

Man ranką padavei jautriai 
Ir jauną širdį atdarei 
Bendros žvaigždės vardu: 
Dabar ar juokias ateitis, 
Ar sopa, verkia mūs širdis,— 
Man brangi visad tu.

— Maironis.

Atsirado profesorius — Doug­
las Gordon, iš Californijos uni­
versiteto, kuris tikrina, jog mo­
terys eikvoja savo grožį, ban­
dydamos “redusinti” arba suma 
žinti svorį. Jos badauja ir be 
laiko pasensta. Anot jo, dau­
giau yra grožio sveikame kūne 
ir prote, negu bonkutėje tepalų.

Taip, bet jeigu prof. Gordon 
būtų moteris, ir dar jauna, gal 
jis visai kitaip kalbėtų.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
* AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ILL.

Nuostabiu Būdu Išgelbėjo 
Gyvybę

Langų plovėjas Nick Howard, 
iš Chicagos, būdamas 5-tame 
Wedgewood hotelio aukšte, pa­
juto jog trūksta virvė, kuria jis 
buvo prisirišęs. Bet nieko ne­
spėjo padaryti ir krito žemyn. 
Pasiekęs antrą aukštą jis pra­
mušė stiklinį stogą ir nukrito 
ant drobinės uždangos, kuri bu­
vo virš durų.

Nuvežus jį į ligoninę nepa­
stebėta sunkaus susižeidimo.

Štai aną dieną Brooklyno 
“Amerikoje” skaitau: “Žmonija 
pati savo pajėgomis negali lai­
mėti taikos. Visų pareiga yra 
to prašyti dieviškojo pasigailė­
jimo suvargintam ir iškankin­
tam pasauliui.”

Bet kol saulė užtekės, tai ra­
sa akis išės. Dievas turėtų žino­
ti ir be mūsų maldų ir prašy­
mų kas dedasi šioj ašarų pa­
kalnėje.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.
•i-..■w ‘

* I Nuliūdimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI: s
ANTHONY B. PETKUSLietuvių patarlė sako: “Už 

pinigą ir velnias kazoką šoka.” 
O dabar atsirado tokių, kurie 
už pinigą bėginėja paskui rau­
doną velnią.

Rekrutas: “Kaip tu jaustum, 
jei turėtum dvi gyvybes ati­
duoti už savo šalį?”

Naujokas: — Aš jausčiaus 
daug saugiau...” — Eolas.

6812 So. Vestern Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

Mūaų patarus.'

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

yra greitis, mandagus Ir Jūsų fix 
Btovful ptiein^Diaė.
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VISOKIE NUOTIKIAI IS 
,’OSTCMO PADANGES
Bostono Lietuvių Diena
- Tag-Day

Reikalinga Daug Pajėgų To 
Žygio Pravedimui

Birželio 28 dieną bus Bostono 
Lietuviu Diena. Tą dieną bus 
renkamos aukos sušedpimui iš­
blokštiems iš Lietuvos lietu­
viams. Lietuvių Tag-Day — rin 
kimas aukų turi būt išvystytas 
ko plačiausiai ir turi praeiti su 
geriausiomis pasekmėmis. Bos­
tono miesto valdyba mums pa­
deda rinkimą aukų pravesti. 
Nuo mūsų priklauso patsai dar 
bas — Įvykdyti aukų rinkimą.

Aukų rinkimo darbui kviečia 
mi visi lietuviai ir lietuvaitės. 
Ypač prašome Į talką merginas, 
aukų rinkėjas. Motinėlės ir tė­
veliai. paraginkit savo dukreles 
ir sūnus tą dieną pasidarbuoti 
savo tautos reikalui — rinkti 
aukas nelaimingiems mūsų bro­
liams ir sesutėms, netekusiems 
tėvynės ir kenčiantiems skurdą 
ir baimę svetimose šalyse! Mū­
sų gražiosios lietuvaitės gali at­
kreipti kitataučių dėmesį, su- 
minkštint jų širdis ir gauti gau 
siu aukų Tag-Day dienoje. To­
dėl atidėkit kitus darbus į šalį 
ta dieną ir ateikit į talką BALF 
birželio 28 dieną, surinkti ko 
daugiausiai pinigų.

Šimtai tūkstančių lietuvių ne 
savo noru apleido tėvynę Lie­
tuva ir atsidūrė dideliam var­
ge svetimuose kraštuose. Tie 
lietuviai bėgo nuo bolševikų 
užkurto pragaro Lietuvoje. Jie 
bėgo gelbėdami savo gyvybes. 
Bėgo vos spėję pasiimti nuga­
ros aprengalą. Visa kas kita:, 
sutaupos ir užgyventas turte­
lis liko bolševikų naguose. Jie 
bėgdami į tolima kelionę net 
negalėjo panešti maisto ryšulė­
lius. Jų vienintelis apsirengi­
mas dabar yra suplyšęs, virtęs 
skarmalais. Mes turim suskubti 
savo pagelba juos aprengti, ap­
auti, nes 'kitaip jie turės atei­
nančią žic i pusnuogiai ir 
basi.

Lietuvaite ir lietuvi! Mūsų 
tautos nelaimė dabar yra bai­
sesnė, negu daugelis gali įsi­
vaizduoti, suprasti. Šios mūsų 
tautos nelaimės valandoje kiek­
vienas lietuvis turi sukrusti, 
susijaudinti, šokti ’ į pagalbos 
darbą! Todėl ateikite į talką 
Lietuvių Tag Day dienoje. At­
eikite į talką ir kitų miestelių 
lietuviai! Bostonas yra milio- 
ninis miestas ir kad aukų rin­
kimas būtų pasekmingas, reikia 
daug rinkėjų. Tuojaus registruo 
kitės “Keleivio” ir “Darbinin­
ko” redakcijose arba pas komi-' 
lėto narius.

— Bostono BALF'as.

Visi į Sandaros 7-tos 
Kuopos Pikniką!

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
metinis piknikas įvyks birželio 
22 d. Keistučio Parke, East 
Dedham, Mass.

Tai tokiu būdu kviečiame 
Bostono ir apylinkės lietuvius 
dalyvauti virš minėtam pikni­
ke, kuriame turėsite gerus lai­
kus ir sutiksit savo draugus, 
būtent: Worcesteriecius, kurie 
žada skaitlingai dalyvauti; Mon- 
tellas žada Worcesteriui nepasi­
duoti; Norwood, Lawrence, Lo­
well, Lynn, ir kitos kolonijos 
irgi skaitlingai dalyvaus.

Jūs žinote visi gerai, kada 
Sandariečiai ruošia kokius nc-is 
parengimus, tai visi turit gerus 
laikus, tai šiame piknike neap­

vils jui is Tokiu būdu visi kai 
vienas važiuokit Birželio-June 
22 diena į Sandaros 7-tos kuo- 
pos pikniką Keistučio Parke, 
East Deadham, Mass.

— Kviečia Komitetas.

Stratton Biliaus H-2910 
Reikale

Lietuvai Remti Draugija ati­
darė patarnavimo punktą, Pi­
liečių Klubo salėje, 309 E St., 
So. Bostone, penktadienio va­
karais.

Kurie norite pasiųsti prašy­
mo laišką savo senatoriui arba 
kongresmanui, kad bilius — 
(H-2910) būtų priimtas ir visi 
tremtiniai būtų leisti atvažiuo­
ti į JAV., užeikit į klubo salę 
penktadienio vakarais. Ten L. 
R. D. raštinėje p-nia Anelė Ja­
nuškevičienė parašys laišką 
jūsų senatoriui ar kongresma­
nui. Už tai mokėt nereikės nie­
ko, tik pasirašyti.

— John P. Tuinila,
LRD. Skyr. Pirm.

Šaunus Connecticut 
Sandariečiu Piknikas 
Birželio 29 Diena 

C

Piknikas ir šokiai, kuriuos 
rengia Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Sandaros Antrasis Aps­
kritys, įvyks Sekmadienį Bir- 
želio-June 29 d.. 1947, Lietuvių 
Darže, Lighthoue Grove, East 
Hartford, Conn. Prasidės nuo 
pietų ir trauksis iki 9 vai. vak.

Bus geri kalbėtojai, vietiniąi 
ir ką tik atvykę iš Europos. 
ALT. Sandaros Hartfordo kuo­
pa visada yra pasirušus visus 
maloniai priimti, JAUNUS ir 
SENUS.

KELRODIS: Važuojant nuo 
Hartford į Glastonbury keliu 
iki stoties 23, pasuk viena blo­
ką po dešinei ir vieną bloką po 
kairei ir po to vėl po dešinei į 
parką. Bus iškabos nurodančios 
kelią.

Popierinė Baltgudžių 
Sovietinė Respublika

Jungtinių Tautų organizaci­
joje, kurios centras yra Lake 
Success, N. J., sovietinė Balt- 
gudija yra pilnateisiu nairu. 
Jos atstovas Kuzma Kiselev 
nėra baltgudis, bet atgabentas 
iš pačios Rusijos komunistų a- 
gentas. Savo atskiros nuomonės 
jis niekad neišreiškia ir balsuo­
ja išven su Gromyko.

Oficialiuose Jungtinių Tautų 
rekorduose pažymėta, jog Balt- 
gudija turi 49,022 kvadratines 
mylias ir 5,567,976. Pagal Mas­
kvos nuosprendį prie tos srities 
tapo prijungtas Gardinas, Lie­
tuvos Brasta, Baltstogė, Lyda, 
Naugardėlis ir Ašmena. Tie vi­
si yra istoriniai Lietuvos mies­
tai.

Sulaukė 100 Metų ir Vis Dar 
Nori Būti Viengungiu

South Bent, Ind. gyvena Dan 
Young, kuris sulaukė 103 metų. 
Jis tebėra viengungis ir ateity­
je nemano apsivesti. Jis sako, 
jog jaunos moterys nuo 85 iki 
95 metų nesuvilios.

Bėgyje pastarųjų kelių metų 
jis gavo pasiūlymą vedyboms 
iš 24 moterų, kurių amžius sie­
kė nuo 20 iki 100, bet jis man­
dagiai atsikalbėjo.

Chicagos nekaltų bernelių 
draugija turėtų išrinkti jį savo 
garbės nariu.

birutė
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Report About Friday June 6th

Do you think for a minute 
that a little bit of rain on a 
Friday night would keep away 
the Birute’s members? I hard­
ly think so! Thechorus had a 
splendid turn out, and for that 
reason the group worked very 
hard on the songs they intend 
to use in the coming fall. Very 
conscientiously all of us were 
singing (at least we ourselves 
thought so) when suddenly our 
director Mr. Byanskas shouted 

’SWELL!! We all sat up start­
led to think our Mr. Byanskas 
would interrupt a song to tell 
us we swell. (We are). It just 
so happened, he was using that 
particular term to tell us to 
sing with a gradual rise and 
feel in volume.

Edward Pratt has finally 
earned his 2 weeks vacation. 
He and his brother Al on go­
ing somewhere, but he did’t 
mention any specific spot. Re­
gardless where you go Eddy, 
be careful that some goodlook­
ing gal doesn’t get you for good.

One of our altos that was 
side tracked for about 8 months 
has finally found her way back. 
Welcome back Helen Sabin. 
Oh, yes, what’s all this talk 
about someone giving you their 
shorts at the last summer’s 
beach party?

If things go accordingly to 
schedule, we will be looking 
forward to another beach party 
in July.

Felix had developed a sud­
den urge for walking last Fri­
day night, when he insisted on 

Chicago and Northern Illinois...
Hands With Varied Skills u

and Vast Experience
J eigų mos pažiūrėsime į Chicagą ir Šiaurinę Illinois, čia 
mes rasime du ir vieną ketvirtį milijono tarnautojų ir dar­
bininkų dirbančių, daugiau kaip 2600 įvairiausios rūšies dar­
bų fabrikuose ir -raštinėse. .. plotas turtingiausias vyrų ir 
moterų specialistų įvairuiose darbuose. Šis plotas turėda­
mas virš 12,000 įvairių pramonės šakų, transporto ir kito­
kiems patarnavimams įrengimus, pasinaudodamas šios ma­
sinės darbo jėgos patirimais, kas metai karo laike pagamino 
10 bilionų vertės produktų.

Paėmus tik vieno- miliono grupę, jau joje galima rasti 
įvairaiusių vyrų ir moterų specialistų, kaip pav.: įrankių iš­
dirbėjus, mechanikus, kraustytojus, rinkėjus, inspektorius, 
užbaigėjus ir tt. Chicagoje ir Šiaurinėje Illinois sutiksime 
beveik pusę miliono dirbančiųjų, kurie turi ypatingai gera 
patyrimą industrijoje. Taip pat lengvai rasime apie 150,000 
specialistų operuojančių geriausiomis pasaulyje susisiekimo 
priemonėmis.

Virš pusė miliono profesionalų ir dvasiškių Chicagoje ir 
Šiauriniam Illinois sudaro palankias sąlygas šiems žmonėms 
lankyti įvairių profesijų ir amatų mokyklas, aukodami visas 
turimas priemones išradimams daryti.

Dirbantieji šiame plote yra pastovūs gyventojai. Beveik 
70 nuošimčių sudaro gimę Chicagoje ir Šiaurės Illinois... 
turi didžiausį čia gimusių darbininkų, negu bet koks kitas 
pramones centras.

Be To, jeigu palyginti nuošimtį baigusiųjų aukštesnes 
mokyklas šioje vietoje su bet kokiu dideliu pramonės centru 
kitoje vietoje, rasime irgi, kad čia dirbantieji yra aukštesnio 
išsilavinimo.

Gabūs darbo vedėjai tarpusavyje glaudžią! bendradar­
biaudami suprastino darbą ir tuo sutaupė laiką kuris anks­
čiau buvo prarandamas dėl įvairių ginčių gamyboje. Tad 
šiuo momentu proporcija prarastų žmogaus darbo valandų 
yra daug mažesnė negu proporcija visos valstybės, paėmus 
ją kaipo vienetą.

Atliekamų darbų įvairumas ir dirbančių aukštas paty­
rimas Chicagoje ir Šiaurės Illinois sudaro rimtą priežastį 
Commonwealth Edison Company, kuri turi geriausias ilga­
metes atestacijas, žiūrėti į ateitį su pilnu pasitikėjimu.
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walking home from rehearsal. 
Helen lives only a few block 
away from Sandara. Whish way 
did you manage to take her 
Felix? — M. M. P.

Miss Stephanie Novicky 
Was Awarded a 100 
Dollar Scholarship

Miss Stephanie Novicky, tal­
ented pianist, of 100 Broadway, 
Melrose Park, won first place 
in the Philruth, Inc., piano 
contest Saturday morning, 
June 7, and was awarded a 100 
dollar scholarship.

Miss Novicky is wellknown 
to Lithuanian and American 
audiences in Chicago; she ap­
peared in a joint recital with 
her sister, Anita Karns, last 
January, and has filled many 
engagements this spring. Last 
August she won the Tribune 
Music Festival contest and 
played for 95,000 people at 
Soldiers’ Field. She is now pre­
paring for a six weeks’ tour 
through the East during Octo­
ber and November under the 
management of Estalle Lutz.

Philruth, Inc., is a new con­
cert agency in Chicago and 
has sponsored the scholarship 
contest since 1945, when it was 
organized. Stephanie is the se­
cond person to receive this aw­
ard.

Išaugino Naujos Rūšies
Rožę — Be Diglių

Senas pasakymas, jog ten kur 
rožė, ten ir digliai nebėra pri­
imtinas. Daržininkas Nicolas 
Grilo, iš Connecticut, išaugino 
rožę be diglių ir ja labai džiau­
giasi. Dabar reikėtų’ išauginti'

; * < 4 4 >3 j O P 3 f U1 ,dilgėlę, kuri nedilgintų ir “ivy 
poison”, kuris nėnuodirit'u.' t

Žvento Jono Nakties
Prietarai Senesnių
Laikų Lietuvoje

Vidurvasario Šventės
Tesdavos Visa Savaite *. fc •»

Linksmiausia senovės lietuvių 
šventė buvo Vasarinė, kuri su- 
puldavo su dabartinėm “Joni­
nėm”. Kai gamta būna pačiam 
gražume ir žydėjime, kai lau­
kuose derlius apaugęs, žmonės 
džiaugdavosi ir linksmindavosi. 
O kad tos iškilmės turėtų giles­
nės vertės, laipsniškai prie jų 
buvo prijungta tikybiniai daly­
kai.

Kaikurie iš mūsų dar yra 
girdėję liaudies išsireiškimus, 
jog “Dievas leido žmogų ant 
svieto”. Panašūs išsireiškimai 
buvo vartojami net ir 16-to 
šimtmečio knygose. Tokie pasa­
kymai daug ką reiškia. Jie pri­
mena mūsų protėvių tikėjimą, 
jog pradžioje žmonės, paukščiai 
ir kitokie gyvūnai buvo kur tai 
aukštumoje, dievų sferoje, ir 
Praamžius juos “nuleido” ant 
žemės pačiame vidurvasaryje, 
kai viskas yra gražu ir malonu.

Apie Joninių švenčių ceremo­
nijas daug ką atsimename, o ko 
mūsų atmintis nepasiekia, ga­
lime rasti užrašuose, dainose ar­
ba pasakose. Mes žinome pada­
vimus apie paparčių žiedą, ku­
rį užtikus Joninių naktį sutiksi 
visokią laimę ir gerbūvį. Tą 
dieną žmonės eidavo maudytis 
upėse ir ežeruose apsisaugoji­
mui nuo netikėtų ligų. Dienos 
metu šokdavo, dainuodaavo, o 
vakarop išeidavo į pamiškę, su­
kurdavo laužus ir apie juos 
žaizdavo.

Prieš šimtą metų Joninių 
šventės buvo plačiai minimos. 
Vienas rašytojas aplankęs Pa-

biržę, šiaurinėj Lietuvoje nu­
piešė kaip tų laikų jaunimas ir 
senieji didžiausiu atsidėjimu 
ruošėsi ir sutiko tą dieną. Tai 
buvęs “tikras subruzdimas”. 
Jie aprinko vietą, sukūrė ugnį, 
atsivedė muzikantų ir pradėjo 
linksmintis. Senesnieji, klausy- 
damies lapų šlamėjimo, bandė 
atspėti ką Laumės kalba. Mer­
gelės rovė žoles ir degino, idant 
nebūtų žolėti rugiai ir javai. 

MAŽEIKA ir EVANS
(EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIĮJ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

NAUJA KOPLYČIĄ
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE. ■
Tel. PROspect 0099 

antra koplyčia kaip ir buvus 
3319 LITUANICA AVE. 

Tel. YARds 1138—1139

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACDOS

Ambnlancų Patarnavimas Dieną Ir Naktį 
Turime Koplyčias Vi»oee Miesto Dalyse

LACHAW1CZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P?J? RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St

____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419____________

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3571

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards Ufg

..................................................................................................... mum" iii jjuaMįy

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, tt GES. 1390 k.

t,

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARds 1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Vyrai sėmė rankomis žemę nuo 
kelio ir barstė į pievas, kad kur 
miai, rausdami žemę, negadintų 
javų.

Visa tai sudarė gražų, tur­
tingą vaizdą mūsų protėvių pri­
sirišimą prie gamtos, saulutės 
ir gimtosios žemelės. — Alfa.

Saulės šviesa skaisčiam popie­
tyje yra milioną kartų stipres­
nė už mėnulio.
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Didelės Iškilmės Šį 
Šeštadienį - Sekmadienį 
Lakeside Rezorte ,

PRANAS BASTIS

Chicagos Lietuviai Kviečiami 
Atsilankyti

Lakeside rezortas, Pewaukee, 
Wiss., kurio savininku yra p. 
Pranas Bastis, šį šeštadienį ir 
sekmadienį atidarys savo vartus 
Chicagos lietuviams. Tai bus 
šio sezono atvėrimas. Toje dvie­
jų dienų pramogoje dalyvaus 
buvęs Lietuvos prezidentas Dr. 
K. Grinius, Lietuvos konsulas 
Chicagoje Dr. P. Daužvardis ir 
daug kitų tautiečių.

Esat kviečiami atvykt šešta­
dienyje, kad ir vėlai vakare, 
arba sekmadienį iš ryto. Čia 
rasite daug pražydėjusios gam­
tos grožybių, smagia nuotaiką 
ir savų tautiečių. P-nas Pranas 
Bastis žada visus tinkamai pa­
vaišinti.

Del informacijų kaip nuva­
žiuoti į tą vietą, jeigu dar ne­
žinote, pašaukite Sandarą, — 
Yards 4789 arba pasiimkit že­
miau telpantį kelriodį.

KELRODIS: — Iš Chicagos 
automobiliu reikia važiuoti Nr. 
41 keliu iki Wisconsin 100 kelio 
“Stop and Go” šviesų. Tuomet 
reikia sukti į kairę ir šiuo keliu 
pavažiavus apie 16 mylių, pri- 
vaziuosit Wis. Nr. 19 kelią. Čia 
vėl pasukit į kairę. Pavažiavus 
Nr.-tu keliu irgi 16 mylių ir 
pervažiavus Pewaukee miestelį 
po 3 mylių privažiuosite skers- 
kelį užrašu “K E” ir čia rasite 
iškabą “Lakeside Hotel”. Pasu­
kus į kairę K E keliu įvažiuo­
site į patį rezortą.

Svečiai iš Californijos - 
A. Regis ir K. Lukšys

Iš Los Angeles, Cal. atvyko 
automobiliu paviešėti Chicago­
je jaunas lietuvis Algis Regis. 
Jis yra tarnavęs J. V. kariuo­
menėje, o dabartiniu laiku už­
siima real estate. Jis pareiškė, 
jog jam geriausiai patinka du 
dalykai: Los Angeles miestas ir 
Chicagos lietuviai.

Kitas svečias Chicagoje yra 
Kazys Lukšys. Jis yra gerai 
pažįstamas visiems Amerikos 
lietuviams. Jo real estate biz­
nio vieta yra Los Angeles, Cal., 
710 N. Van Ness Ave. Kaip ge­
ras biznierius turi puikų pasi­
sekimą šioje srityje.

Abu svečiai, Algis Regis ir 
Kazys Lukšis Chicagoje būda­
mi turi daugybę susiėjimų su 
savo buvusiais pažįstamais.

Prancūzas Marcos de Niza 
buvo pirmutinis baltas žmogus 
pasiekęs dabartinę Arizonos 
valstiją.

Nuėjo Pas Bolševikus 
Klausti Apie Laiškus 
Iš Lietuvos Krašto

iš 
ir

Vienas Chicagietis gavo 
savo sesers Lietuvoje laišką 
labai nustebo. Ant4 voko prikli­
juoti šeši sovietiški pašto ženk­
lai, po 60 kapeikų. Nerimauda­
mas jis nubėga į vietinio bol­
ševikų laikraščio centrą ir klau­
sia:

— Kaip tai yra? Jūs sakote, 
kad Lietuva dabar yra laisva, 
o ant gauto iš ten laiško maty­
ti vien tik rusiški “stempai” — 
lietuviško nė vieno.

Ofiso raštininkas, pažiūrėjęs 
į jį piktai, atsakė:

—Tu nesupranti viso reikalo. 
Lietuva dar neturi savo laivų, 
kurie vežiotų paštą. Laiškas bu­
vo pristatytas į Ameriką sovie­
tišku laivu, todėl reikėjo klijuo­
ti ir sovietiškus “stempus”.

Paklausėjas suprato, jog norė­
ta jį apgauti ir išvadinęs juos 
melagiais nuėjo savo keliais. 
To žmogaus vardo ir adreso ne­
norime skelbti.

Giria Dail. M. Šileikio 
Paveikslus Parodoje

atsiliepė apie

turi išstatęs
Sand Dunes.

Vienoje Chicagos vidurmies- 
čio galerijų yra išstatyti mūsų 
dailininko Miko Šileikio paveik­
slai. Galerijos direktorius J. F. 
Purvin sekančiai 
juos:

“P-nas Šileikis 
dešimtį vaizdų iš
Jis parodo puikiausias spalvas, 
įvairiose nuotaikose, oro pasi­
keitimuose ir skirtingose dienos 
valandose. Jo smėlio braižiniai 
yra šiltus ir linksmi, taip jog 
kiekviename sukelia norą būti 
arčiau gamtos...”

Patartina visiems pamatyti tą 
parodą, kuri randasi Mandel 
Brothers krautuvėje, 9-tam auk 
šte.

Verta Paminėti Dėdės 
Šerno 25 m. Mirties 
Sukaktuves

Pereitos “Sandaros” laidoje 
pastebėjau priminimą, jog rug- 
piūčio 5 dieną sueina 25 metai 
nuo Dėdės Šerno-Adomaičio 
mirties. Kadangi jis buvo vie­
nas lietuvių pionierių kultūros 
srityje, tai Chicagos lietuviams 
vertėtų paminėti tą įvykį, skait­
lingai susirenkant prie jo pa­
minklo Tautiškose Kapinėse. 
Geriausia tas būtų padaryti 
sekmadienį rugpiūčio 3 arba 10 
dieną. — Knygius.

Pardavė Namą Chicagoj 
Ir Iškeliavo j Arizoną

Išlaikęs biznį Bridgeporte, 
prie Halsted ir 32 gatvės, per 
penkiolika metų, Pavilas Serbi- 
tis pardavė namą ir išvažiavo 
į Hot Springs, Arizoną. Ten jis 
nusipirko gazolino stotį ir res­
toraną. Anot jo, Arizonos kli­
matas esąs daug sveikesnis.

Al. G. Kumskiui Padaryta 
Operacija

Žinomas mūsų veikėjas, Al. 
G. Kumskis, Lietuvių Demokra 
tų Lygos pirm. Cook County 
atsidūrė Švento Kryžiaus ligo­
ninėje. Jam padaryta operacija. 
Tikimasi, jog jis neužilgo grįž 
namo.

Pasiruošimai Eina 
Pilnu Smarkumu

Liepos 27 Dieną Dideli* 
BALF Piknikas

Chicago BALF apskritis ren­
gia liepos 27 d., Labdarių ūky­
je, tremtinių reikalams didžiu­
lį pikniką.

Pikniko reikalais rūpinasi su­
daryta komisija iš pirmininko 
J. Encheris, 4401 S. Mozart St., 
ir nariai: Ona Malakauskienė, 
7121 S. Washtenaw Ave., Bro­
nė Pivarūnienė, 4622 S. Marsh­
field Ave., B. Nenartonis, 6540 
S. Mapelwood Ave.

Ši BALF Pikniko Komisija 
veikdama artimame kontakte 
su BALF Apskritimi ir skyriais 
ir BALF Vajaus Komitetu yra 
numačiusi suorganizuoti kiek­
vienoje kolonijoje autobusus, 
kuriais bus vežami į pikniką 
neturintieji savo mašinų.

Tą dieną, liepos 27-tą, pavie­
niai asmenys ir lietuvių orga­
nizacijos bus laukiami Labdarių 
Ūkyje. Parodykime gailestingu­
mą savo broliams tremtiniams 
Europoje ir vykime visi į šį ne­
paprastą pikniką. — A. S.

Los Angeles, Cal. Mirė 
Barbora Pallulienė

P-nų Pallulių šeima yra pla­
čiai žinoma Chicagos lietu­
viams, ypač ' ciceriečiams, kur 
per ilgus metus jie užlaikė ta­
vernos ir restorano biznį.

Prieš porą metų p-nia B. Pal­
lulienė pradėjo nesveikuoti ir, 
josios sveikatos sumetimais, jie 
persikėlė gyventi į saulėtą Ca- 
liforniją ir apsigyveno Los An­
geles. Bet tas padėties nepa­
keitė ir pereitą sekmadienį, 
birželio 8 dieną ji persiskyrė 
su šiuom pasauliu.

n nPraėjusį ketvirtadienį vėlioj 
nės kūnas tapo parvežtas ir pa?« 
talpintas laidotuvių direkto­
riaus Antano Petkaus koply­
čioje, 1410 S. 50th Avė.. Laido­
tuvės įvyks šeštadienį, birželio 
14 dieną.

BALF-ui Rinkliavos
Lietuvių Bažnyčiose

Kardinolas Stritch specialiu 
laišku kreipėsi į lietuvių para­
pijų klebonus Chicagoje ragin­
damas pravesti rinkliavas baž­
nyčiose lietuvių tremtiniams 
Europoje sušelpti. Visų parapi­
jų klebonai vieningai yra pasi­
ryžę BALF naudai rinkliavas 
pravesti. Tos rinkliavos jau pra­
sidėjo. Praėjusį sekmadienį, 
Bridgeporte, Šv. Jurgio bažny­
čioje surinko $635.70; Town of 
Lake, Šv. Kryžiaus 
$461.78 ir Brighton 
kalto Prasidėjimo 
$830.00.

Tik trys parapijos 
sekmadienį sukėlė net $1,927.48. 
Kitos parapijos praves rinklia­
vą BAL-ui sekantį sekmadienį 
ar dar vėliau. Brighton Park 
parapijos klebonas kun. Briš-

bažnyčioje 
Park, Ne- 
bažnyčioje

per vieną

ANTANAS ZAL AGENAS
SAVININKAS UŽEIGOS — TAVERN

ZELLON’S SPORTSMAN’S CLUB 

3159 South Halsted Street
Prie 32-ros ir Halsted Street

Kviečia Visus Antanus — Antaninas ir jųjų Draugus 
Atsilankyti ir Tinkamai Atšvęsti

ANTANINES! '

Dariaus Girėno Žuvimo
Sukaktuvės Liepos 27 tą

ANTHONY H. KASPER

Sykiu bus paminėta ir 25 metų 
Sukaktis nuo U. S. Prpažini- 
mo Lietuvos "de jure"

Kaip praeitais metais, taip ir 
šį-met Darius-Girėnas Post 271, 
American Legion, gražiomis iš­
kilmėmis paminės keturioliktą­
ją metinę sukaktį nuo tragiško 
žuvimo transatlantinių lakūnų 
Dariaus ir Girėno; taipgi 25 
metų sukaktį nuo Amerikos 
Valstybių pripažinimo Lietuvos 
“de jure”. Toms iškilmėms su­
ruošti postas išrinko komisiją, 
kuri jau posėdžiauja ir daro 
planus iškilmingam minėjimui.

Minėjimo programa, kaip ir 
visos kitos smulkmenos, bus pa­
skelbtos vėliau. Šiuo pranešimu 
norime tiktai priminti, kad Chi­
cagos lietuvių visuomenė įsidė­
mėtų dieną ir ją rezervuotų. 
Paminėjimas įvyks prie pamin­
klo, 67th ir S. California Ave.

Visų prašoma rezervuoti lie­
pos 27 d. tiems paminėjimams.

Posto Valdybos..ir Komisijos

Past* i?am-derr A. H. Kesper, 
Chairjnan

Rast Coder/J.A;. Miękeliūnas, 
L Č< ’-pabH^ty, Chairman.

- -r r------~-------
Palaidojo 'Vincentą Platkauską

r ...................  -f,-"-"

Pereitą šeštadienį Tautiškose 
Kapinėse tapo palaidotas Vin­
centas Platkauskas. Jo karstą 
palydėjo daugelis giminių ir pa­
žįstamų. Koplyčioje ir kapinė­
se kalbėjo “Sandaros” red. M. 
Vaidyla. Laidotuvėms patarna­
vo laid, direktorius J. Liulevi- 
čius.

Sužeistas Troko Mirė 
Jonas Kvietkus

South Chicago ligoninėje pa­
simirė Jonas Kvietkus, 60 metų, 
8949 S. Muskegon Ave. Gegužio 
27 dieną jį buvo sužeidęs tre­
kas prie Baltimore ir 87th Avė. 
Jis ilgus metus išdirbo geležies 
dirbtuvėje.

Ir gaidys drąsus savo kieme, 

ka su energingu ir veikliu kun. 
A. Stasiu (neseniai atvažiavęs į 
Amėriką iš Vokietijbs) yra pa­
siryžę ■ padaryti $1,000 aukų 
BALF-ui nuo savo parapijos.

— Bronius Budginas, 
BALF Vajaus Vedėjas.

P-nas Stanley Mažeika 
Sutvarkė Laidotuves 
Texas Valstijoje

Ten Buvo Tragingai Žuvęs 
Chicagos Bankininko Sūnus. 
Roger Anderson

Bridgepor. — Plačiai žinomas 
vietos laidotuvių direktorius 
p. Stanley Mažeika, 3319 S. Li- 
tuanica Avė. gavo visai netikė­
tą telefonu šaukimą. Šaukia 
Prezidentas Chicago Terminal 
National Bank. Sako, ar galėsi 
skubiai išvykti į Houston, Tex­
as, kad mano sūnaus laidotu­
ves aprūpinti? Turėsi skristi 
orlaiviu ir paskubinti reikalą. 
Aš pats tikrai nežinau ar ten 
tragingai žuvo mano sūnus ar 
kitas. Pats tą visą dalyką turė­
si ištirti prie vietos ir tinkamai 
sutvarkyti.

Tragingai Žuvo Bankininko 
Sūnus

Tikrai skamba pasakos daly­
kas, kad jaunuolis Anderson, 
kuris buvo tik 19 metų amžiaus, 
sūnus bankininko, studentas 
Yale Universitete, dingo iš mo­
kyklos patalpų ir už septynių 
dienų tapo atrastas Houston, 
Texas, ir policijos pripažintas 
kaipo saužudys. Kaip jisai te- 
nais atvyko niekas nežino. Pas 
save turėjo popieras, kurias bu­
vo sudraskęs į mažus šmotelius 
norėdamas paslėpti savo asme­
nį. Policija tas popieras atgal 
sulibdė ir tokiu būdu surado jo 
tėvus.

P-nas St. Mažeika Parvežė 
Pelenus iš Krematorijos 
Jo Tėvams į Chicagą

Gali būti tai bus pirmas at­
sitikimas kada lietuvis laidotu­
vių direktorius palaidojo kita­
taučio milionieriaus sūnų. P-nas 
Mažeika Ten vyko orlaiviu kar­
tu nuo tėvų gavęs reikalingus 
dantų X-Ray ir kitas smulkme­
nas patikrinti sūnaus asmenį. 
Kada su vietos policijos pagel- 
ba tapo viskas patikrinta, tai 
studento kūnas tapo vietos kre- 
matorijoj sudegintas ir tuos pa­
laikų pelenus atgal orlaiviu p. 
Mažeika parvežė tėvams į Chi­
cagą. Tėvai mano, kad jų sūnus 
žudėsi del nepasisekimų moks­
le. — VBA.

Prancūzų tautinį himną — 
“Marsaljėtę” parašė kapitonas 
Rouget de Lisle 1792 m.

You’ll Need Oney. .For the Down Payment -

Mm Barnius* PnM an Sevins*

WATCH SAVINGS GROW!
< 5 10 1$ a

>5 me.
10 me.

11200

2400

6000

12000

>300 

600 

1600 

3000

>600 

1200 

3000 

6000

>800 

1800 

4500 

8000 FOR THAT HOM1 
ALL YOUR OWN

Many ambitious couples ’are' saving here' to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the į 
down payment needed. . Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The; 
chart will show you how much you need to save..

KEISTUTO SAVINGS
And Loan Association
3236 So. Halsted St. - Chicago, III

JOS. M. MOZERIS. SEC*Y
! • ■ • <• • •“J

SAVE WITH A PURPOSE -SAVE ON A PlAN

Šiam Penktadienyje DR. S. NAIKELIS 
Pripuola “Antaninės” Tel- L a Fayette 7020

Lietuviai yra turtingi Anta­
nais. Mūsų “parapijoje” irgi y- 
ra nemažas būrelis Antanų, 
kaip tai: Dr. Antanas Zimon- 
tas, Dr. Antanas Juozaitis, prof. 
Antanas Pocius, advokatai: — 
Antanas Olis, Antanas Lapins­
kas, Antanas Slakis; biznieriai: 
Antanas Churas, Antanas Ver- 
biskas, Antanas Tupikaitis, An­
tanas Zalagnas, Antanas Mi- 
liauckas, Antanas Cukuras, An­
tanas Czesna, laid, direktoriai: 
Antanas Petkus, Antanas Phil­
lips; laikraštininkai: Antanas 
Vaivada, Antanas Vanagaitis, 
bankininkas Antanas Valonis; 
Antanina Dambrauskaitė, Anta­
nina Pukštienė ir visa eilė kitų 
Antanų ir Antaninų, kurių čia 
ant greitųjų negalime prisimin­
ti — visus sveikiname jųjų var­
dadienio proga. — Rep.

SO. ENGLEWOOD

Vakarinės Žvaigždės Klubas 
Irgi Prisidėjo

- Nepaisant keletos raudonųjų 
rėksnių, mūsų Vakarinės Žvaig­
ždės Pašalpinis Klubas paskyrė 
$15 Šalpos Fondo reikalams. 
Keletas narių pasižadėjo pa­
rinkti dar daugiau aukų vietos 
lietuvių tarpe.. Minėtas klubas 
rengia pikniką, sekmadienį, bir 
želio 22 dieną, Spaičio darže.

Gydytojas: — Kas tamstai 
skaudą?

Pacientas: — Aš negaliu už­
migti. Iš ryto miegu kaip ak­
muo iki priešpiečių, bet vakare 
negaliu užmigti iki vėlumos.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

", Pritaiko Akinius 
Kreivu Akis 

‘ . Ištaiso .
Ofisu ir Akiniu Dlrbtuvi 
8481 SO. HALSTED ST. r 

kampas 34th St
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki t 

Nedėlioj pagal sutartį.

Monarch Liquor Co.
N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinės. 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Krr- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 00. Halsted St.
Phone YARds 6054

GYDYTOJ *8 ir CHIRURGAS 
Rfczid^neij* ir Ofisai 

3417 S. Halstad Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 rak. 

Nedaliomis pagal Sutartį

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso TeL LAFayette 3210 
Res. TeL REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
gauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kae diena nuo 1 iki 3 vaL po pietq 
ir nuo 6 iki 9 vaL vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽ1S.

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*" 
2201 W. 22n d Stree" 

CHICAGO, ILL
Ofiso valandos: nuo 1—C tr T—* 
Seredomia ir N ėdė L pagal ratas*

Rax. *631 So. Calif orei ja Av.
Telefonas Republic 78*p

Phon< Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

TsL Pullman 1191 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, Hl*.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTIST AS

4645 So. Ashland Av*.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar* 
Seredoj pagal sutartį.

YARds 4787
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai 
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Phone YARde 5921
Rex. T e L KENwood 6107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted SU, 
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80-1 »

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vaL vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suturtį

Tel. YARds 8146 
VALANDOS: Nno 11 Dd 12, 2 35 4 

ir 7 Dd r 
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 8 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkų* 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

ir Akinius Pritaiko
744 W. 35th Street

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki C p.as 
LIETUVIS GYDYTOJAS U.
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